

Ś GŁOS Świdnika

Nr indeksu 359726
ISSN 1232-0536

TYGODNIK NR 18 (1731) 12.05.2006 r. CENA 1 zł (w tym 0% VAT)

W numerze między innymi:

- O co pytali radni podczas ostatniej sesji Rady Miasta - strona 6
- O drogach w Świdniku i powiecie - strona 2
- Fotoreportaż z uroczystości 3-majowych - strona 6
- Nowa tradycja w Liceum Ogólnokształcącym - strona 2
- Świdnik najlepszy w Kiszyniowie - strona 5



SKOK ŚWIDNIK



Redakcyjny plebiscyt rozstrzygnięty

Kazimierz Patrzała Świdniczaninem Roku 2005 roku

3230 głosów oddano w redakcyjnym plebiscycie na Świdniczanina Roku 2005. Największą liczbę 1494 głosów otrzymał Kazimierz Patrzała, zdobywając tytuł i statuetkę Srebrnego Atlasa. Główna nagroda zostanie wręczona podczas sesji Rady Miasta. Przypomnijmy w konkursie startowali jeszcze Mikołaj Kaczyński, prezes Zarządu Oddziału Związku Inwalidów Wojennych RP w Świdniku i ks. Janusz Kozłowski z parafii Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła. Duża liczba oddanych głosów na kandydatów do tytułu Świdniczanina Roku 2005, to dowód na to, że cieszą się oni dużym uznaniem i popularnością w środowisku. Komisyjne liczenie głosów przeprowadzone zostało w naszej redakcji 9 maja, w obecności Anny Waszczuk-Listowskiej, naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych UM, która była przewodniczącą komisji.



Radni pozytywnie ocenili gospodarowanie gminnymi funduszami

Absolutorium bez sprzeciwu

Pozytywna ocena wykonania ubiegłorocznego budżetu gminy dokonana przez Regionalną Izbę Obrachunkową i komisję Rady Miasta stały się podstawą do udzielenia absolutorium burmistrzowi Waldemarowi Jaksonowi. Głosowanie poprzedziła długa i gorąca dyskusja, w której przeważały dwa wątki - załagłości w podatku od nieruchomości PZL-Świdnik oraz rozliczenie wpływów za bilety na imprezy zorganizowane z okazji 25-lecia Świdnickiego Lipca. Obydwa problemy zgłosił Jan Kondrak pytając czyje konto zasiliły pieniądze za wejście na imprezy, a także czy podjęto próby windykacji zadłużenia największego podatnika gminy. Sprawy te poruszał też w swoich wypowiedziach Jakub Osina. - Może trzeba postawić na biznes prywatny i zdystansować się od WSK - zastanawiał się Jan Kondrak.

- Nie tylko ja, ale i niektórzy radni biorą udział w toczących się na różnych płaszczynach, rozmowach na temat zadłużenia naszego największego podatnika. Uczestniczymy w posiedzeniach jego najważniejszych organów. Staramy się rozwiązać ten trudny problem - tłumaczył burmistrz Wal-

demar Jakson. Wyjaśnienia burmistrza poparli Kazimierz Bachanek i Aleksander Suski wskazując na społeczne skutki ewentualnego konfliktu między zakładem i miastem. Dyskusję na oba tematy podsumował Ryszard Kość, radny i wiceprzewodniczący Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” PZL-Świdnik: - Na ubiegłorocznych imprezach nic nie zarobiliśmy, a jeszcze musieliśmy dołożyć. Żadne pieniądze nie poszły na konto Komisji.

Dokończenie na str. 6

Andrzej Radek, przewodniczący rady Miasta: Absolutorium to ocena wykonania budżetu gminy, przyjętego wcześniej przez Radę Miasta. To bardzo istotny element oceny funkcjonowania gminy, a konkretnie burmistrza, który odpowiada za realizację budżetu. Chciałbym tu zwrócić uwagę na współpracę obu organów: Rady Miasta aprobującej projekt budżetu i organu wykonawczego, jakim jest burmistrz. Otrzymanie absolutorium oznacza, iż burmistrz poprawnie, zgodnie z obowiązującymi przepisami wykonał budżet. Wcześniej ocenia go Regionalna Izba Obrachunkowa, organ kontrolujący finanse samorządów oraz komisja Rady Miasta, które także analizują realizację budżetu gminy. W dzisiejszym głosowaniu 16 radnych podniosło rękę za udzieleniem absolutorium, a więc nie było tylko głosy prawicy, ale i opozycji. Świadczy to o merytorycznym podejściu do oceny funkcjonowania burmistrza.

Ubezpieczenia

www.polisa.osobista.pl
tanie OC, AC

R-58

Idealne dla wyjeżdżających do pracy

intensywne kursy językowe

• angielski • francuski • hiszpański • niemiecki • włoski

• Szkoła Podstawowa nr 7, I piętro (obok) 114
w godz. 16.00 - 20.00

• Telefon: 0 509 579 676, 513 734 642
(wyślij sms a my do Ciebie oddzwonimy!!!)

Victory
Szkola Języków Obcych
www.victory.lublin.pl



VENUS

ZAPRASZA NA:

Najlepsze lody w mieście!

- włoską kawę
- espresso
- cappuccino
- caffe latte
- frappe (kawę mrożoną)
- deserę lodowe
- sofry
- galaretki
- wiosenne sałatki
- panini (grillowane kanapki)



WIEKIE GRILLOWANIE oraz

• Helicopters Brass Orchestra • zespół tańca nowoczesnego FUX • wschodnie sztuki walki
SOBOTA 13 MAJA OD GODZ. 10 DO 20

SKOK ŚWIDNIK
TANIE POŻYCZKI - NISKIE RATY



Od przyszłego roku szykuje się...

Wielki ruch na drogach

Powiat świdnicki zarządza 213 kilometrami dróg. Większość z nich została wybudowana przed 1990 rokiem. Nikt wtedy nie przewidywał, że Polska przeżyje boom motoryzacyjny, którego jesteśmy świadkami w ostatnich latach.

Tylko nowo budowane drogi mają szansę spełnić normy europejskie – mówi **Jarosław Drozd** z referatu do spraw infrastruktury drogowej Starostwa Powiatowego w Świdniku. – Stare nie wytrzymują zwiększonego natężenia ruchu, tonażu jeżdżących po nich TIR-ów. W efekcie podlegają zniszczeniu aż do podłoża. Radkalna poprawa ich stanu wymagałaby zerwania i odbudowy od podstaw. Naturalnie nie stać nas na to w krótkim czasie. Jesteśmy więc skazani na zapiekanie drogi w asfalcie, a pieniądze wystarczą jeszcze na dbanie o czystość oznakowania poziomego i pionowego, czystość, i utrzymanie w porządku zieleni w obrębie pasa drogowego.

Na budowę i utrzymanie dróg da się w powiatowym budżecie wyłożyć do miliona złotych rocznie – wyjaśnia **Mirosław Król**, starosta świdnicki. Dobry był pod tym względem ubiegły rok, kiedy to na drogi wydaliśmy 3,947 mln złotych. Dla porównania, w latach 1999 – 2002 wydano na ten cel 2,675 mln złotych. Dużą część pieniędzy zainwestowanych w drogi w ubiegłym roku stanowiły środki unijne ze Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Dzięki nim nowy asfalt położyliśmy na 15 kilometrach nawierzchni dróg. Niestety nie obyło się bez wpadek. Myślę o regeneracji kruszywa nawierzchni alei Lotników Polskich.



Wykonawca robót nie przewidział, że zima zaatakuje tak szybko. W efekcie kruszywo nie zdążyło związać się z asfaltem. Praca zostanie poprawiona, w ramach gwarancji, na przełomie maja i czerwca, bez konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów. Jedyną pociechą w tym, że pozostawienie tej ulicy na zimę, w stanie, w jakim była, spowodowałoby znacznie większe szkody.

Lata 2007 – 2013 powinny być czasem wzmocnionych remontów i budowy nowych dróg. Starostwo przygotowało „skok” na unijne pieniądze sporządzając 6 wniosków o dofinansowanie z funduszy ZPORR. Cel, to przebudowa od podstaw 34 kilometrów nowych odcinków dróg za 8,4 mln złotych. Mają one połączyć Melgiew z Piaskami, Łysolaje z Pelczynem, Minkowice z Krępcem, Zalesie z Brzezinkami, Bystrzejowice z Chmielewem oraz Pelczyn z Trawnikami i Kolonią Dobryniów. – Staramy się jednocześnie o środki ze ZPORR i fundusze przeznaczone na inwestycje w Polsce wschodniej. Mamy ogromną konkurencję. Na wszystkie projekty, które napłynęły z całego województwa trzeba by wydać 200 mln złotych. Pieniądzy do podziału jest 37 milionów.

Walczyć o unijne pieniądze będzie trudno, ale mamy w zanadrzu argumenty, których nie posiadają inni – dodaje wicestarosta **Mirosław Kwiatkowski**. Najważniejszym jest gotowa dokumentacja na projektowane inwestycje. Decyzje powinny zapaść na przełomie lipca i sierpnia.

Nadchodzące lata zrewolucjonizują system komunikacyjny Świdnika. Aleja Lotników Polskich przestanie pełnić rolę trasy łączącej miasto z drogą szybkiego ruchu Lublin – wschodnia granica państwa. Przejmą ją: ulica Kusocińskiego i budowana od podstaw ulica będąca przedłużeniem ul. Solidarności (dawniej Prosta), wiodąca wzdłuż południowej



ścian lasu Rejkowizna do projektowanego węzła komunikacyjnego na Felinie. O ile połączenie z Felinem ma być finansowane z budżetu państwa, o tyle ulica Kusocińskiego, której budowa wyceniana jest obecnie na 9 milionów złotych, ma powstać za pieniądze samorządu. – Ulica Kusocińskiego ma aż trzech właścicieli – tłumaczy starosta **Mirosław Król**. Mimo tej komplikacji konsensus wydaje się łatwiejszy do osiągnięcia, niż na przykład w przypadku ulicy Traugutta. Mamy tam do czynienia z niewyobrażalnym nagromadzeniem problemów prawnowłasnościowych. Nieuregulowany jest status wielu działek, zdecydowanie wygórowane są żądania finansowe niektórych właścicieli gruntów przeznaczonych pod drogę. Przypadam, że za równo dla nas, jak i dla władz gminy jest to chyba najtrudniejszy do rozwiązania problem, jeśli chodzi o infrastrukturę komunikacyjną miasta.

Projekty remontów i modernizacji obejmują również ciąg dróg od ronda „Świdnickiego Lipca 80” (z helikopterem), przez ulice Zwirki i Wigury, Lotniczą i Melgiewską, aż do granicy z powiatem Łęczyńskim. W sumie 13 kilometrów dróg i, po części, również traktów pieszych. Na kolejny program remontów składają się ulice: Kosynierów i Chemiczna, do szosy Melgiewskiej.

Przypomnę, że fundusze unijne muszą być uzupełniane ze środków własnych – dodaje starosta **Mirosław Król**. Oznacza to, że w zależności od źródła finansowania ze wewnętrznego, na każdy projekt trzeba było wyłożyć z budżetu od 15 do 25 procent jego wartości. Mało to i dużo, zważywszy na skromne zasoby finansowe powiatu. Musimy jednak wykorzystać tę szansę, by nie przepaścić okazji do uatrakcyjnienia naszego rejonu dla inwestorów oraz poprawy komfortu komunikacyjnego mieszkańców.

jmr

KRONIKA POLICYJNA

Kazimierz K. zamieszkały w Majdanie Kozic dolnych powiadomił o włamaniu do budynku tamtejszej remizy OSP. Złodzieje zabrali trzy węże strażackie, dwie prądownice do wężów gaśniczych oraz osiem sztuk toporów. Wartość strat wynosi 500 zł.

02.05.2006

Adam J. (zam. Lublin) powiadomił o kradzieży z Zakładu „Goran” w Świdniku agregatu lakierniczego marki Wagner model Leopard wartości 14111 zł.

03.05.2006

Policjanci PP Melgiew zatrzymali na gorącym uczynku nieletniego Pawła K. lat 16, który usunął flagę państwową Polski, znajdującą się na słupie oświetleniowym w Melgwi. Nieletni był nietrzeźwy - 0,82mg/l. Przekazano go rodzicom. Flagę zabezpieczono w PP Melgiew.

05.05.2006

Eugeniusz C. powiadomił, że nieznany sprawca skradł z klatki schodowej bloku w Świdniku rower górski marki BEST koloru czarnego o wartości 400 zł.

01.05.2006

Z piwnicy (ul. Głogowa) skradziono rower górski marki Grand o wartości 500 zł.

REPERTUAR kina „LOT”

- 12 - 14 maja 2006 r. - Nagi instykt 2 (wyk. Sharon Stone, David Morrissey), prod. USA, od lat 15, godz. 17.00, 19.15
15 - 17 maja 2006 r. - kino nieczynne
18 - 19 maja 2006 r. - Epoka lodowcowa 2: Odwilż (film w polskiej wersji językowej), prod. USA, b/o, godz. 17.00, 19.15

01.05.2006

Nieznani sprawcy dokonali włamania do piwnicy i skradli elementy telefonów komórkowych różnych marek. Wartość strat wynosi 1000 zł. W tym samym czasie włamano się do piwnicy, należącej do Pawła W. mieszkańca Świdnika, skąd brano dwie wędkę o wartości 300 zł.

05.05.2006

Nieznany sprawca po wyważeniu okna przy drzwiach balkonowych dokonał włamania do domu jednorodzinnego. Spenetrował pomieszczenia. Kradzieży dokonał, ponieważ przestraszył się śpiącej osoby. Ustalono, sprawcą jest czternastolatek Adam K. z kradzieży z włamaniem, mieszkający w Lublinie, uciekinier z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lubaczowie. Straty wyniosły 100 zł.

06.05.2006

Skradziono samochód marki Citroen Xsara, antenę do radiostacji CB, plecak, klucze do mieszkania, telefon komórkowy marki Nokia 6310, portfel skórzany z dowodem osobistym i prawem jazdy oraz 950 zł. Ogólna wartość strat wynosi 2300 zł.

01.02.2006

Kamil W., lat 20 oraz Rafał G. lat 20 za handel marihuaną oskarżeni zostali w PDOZ. Kamil W. za sprzedaż narkotyków otrzymał 500 zł.

02.05.2006 godz. 08:00,

W nocy z 29 kwietnia Bartłomiej M. ze Świdnika ukradł Ładę, którą po krótkiej przejażdżce porzucił na parkingu przy ul. Akademickiej. Pojazd odzyskano.

Zarząd MPKZP informuje, że 18.05.2006 r. w hali sportowej PZL-Świdnik odbędą się wybory delegatów na Walne Zebranie Delegatów MPKZP. Na spotkanie zapraszamy emerytów i rencistów PZL-Świdnik oraz spółek córek, którzy są członkami MPKZP.

Wspólnota Świdnicka zaprasza na czytanie bajek

Książeczka dla trzylatka

Wspólnota Świdnicka zaprasza w najbliższą niedzielę, 14 maja, trzyletnich świdniczan z rodzicami do kina LOT. O godz. 15 rozpocznie się impreza „Książeczka dla każdego trzylatka ze Świdnika”.

W ten sposób włączamy się w ogólnopolską akcję „Cala Polska czyta dzieciom” - mówi Dariusz Mańka, prezes Wspólnoty Świdnickiej. - Podczas niedzielnego spotkania odbędzie się zabawa dla dzieci. Będzie oczywiście czytanie bajek. Swoje udział zapowiedzieli poseł Andrzej Mańka, starosta Mirosław Król i wiceburmistrz Tomasz Szydło. Każde dziecko otrzyma w prezencie książeczkę. Taki upominek dostaną również najmłodsi dzieci rozpoczynające we wrześniu edukację przedszkolną. Pomyślowadawczy „Książeczki...” jest Danuta Wójcik, nauczycielka ze Szkoły Podstawowej nr 7, która rozpropagowała czytanie dzieciom w naszym mieście.

aw

NOWE ZWYCZAJE W BRONKU

Choć maturzyści dopiero od niedawna zmagają się z zadaniami egzaminu dojrzałości, rok szkolny zakończyli znacznie wcześniej. Trzecioklasiści z I Liceum Ogólnokształcącego im. Wł. Broniewskiego w Świdniku pożegnali się ze szkołą 27 kwietnia. Uroczystość stała się nie tylko okazją do odebrania świadectw, ale także do wręczenia nagród, dyplomów, podziękowań.

W tym roku naukę w liceum ukończyło 127 osób w 5 klasach. Wszyscy przystąpili do matury. Podczas piątkowej uroczystości wymieniono szczególne osiągnięcia tych uczniów, którzy z sukcesem reprezentowali szkołę w różnym rodzaju konkursach na arenie powiatowej, wojewódzkiej i ogólnopolskiej. Podziękowania za pracę z młodzieżą odebrali także wychowawcy, nauczyciele oraz rodzice najlepszych licealistów.

W liceum zapoczątkowano również nowy zwyczaj, o czym na zakończeniu roku z dumą mówił dyrektor szkoły, Stanisław Stefańczyk: - Nasza szkoła może poszczycić się, co zawsze z dumą podkreślamy, ponad 50-letnią tradycją. Dlatego postanowiliśmy, po raz pierwszy w historii naszego liceum, przyznać tytuł „Zasłużonego dla I Liceum Ogólnokształcącego”. Osoby otrzymujące ten tytuł niech będą dla was, droga młodzieży, wzorami do naśladowania.



ELIZA STYPINSKA - ZŁOTY ABSOLWENT ROKU 2005-2006

W tym roku, w dowód uznania i wdzięczności za wieloletnią współpracę, przyjaźni i pomoc udzielaną szkole tytuł ten rada pedagogiczna przyznała staroście Mirosławowi Królowi. W jego imieniu pamiątkowy dyplom odebrał Kazimierz Szczygieł, który również otrzymał podziękowania za dobrą współpracę i życzliwość.

Równie zaszczytnym wyróżnieniem postanowiono honorować od tego roku najlepszego z uczniów kończących liceum. W piątek pierwszy Medal Złotego Absolwenta



WYSTĘP KABARETOWY - MIŁOŚNIK MATEMATYKI WYGLĄDA TAK...

„Głos Świdnika” - Tygodnik PZL-Świdnik S.A. i Burmistrza Miasta Świdnik.
Nakład: 2000 egz.
Adres redakcji: 21-045 Świdnik, al. Lotników Polskich 1.
Tel/fax 0 81 468-74-54.



panorama związkowa

ZWIĄZKU ZAWODOWEGO „METALOWCY”

NIE - DLA PODATKU LINIOWEGO !

Oświadczenie Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych w sprawie propozycji zmian w systemie podatkowym.

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych krytycznie ocenia propozycje zmian w systemie podatkowym. W naszym przekonaniu są one sprzeczne z ideą solidaryzmu społecznego i hasłem solidarnego państwa.

Zaproponowane rozwiązania nie zrealizują założonego przez ministra finansów celu, jakim jest zmniejszenie bezrobocia.

I

W wyniku proponowanych zmian większe obciążenia na rzecz utrzymania państwa poniosą mało i średnio zarabiający, natomiast radykalnie zwiększą się dochody najbogatszej około 5% grupy polskiego społeczeństwa.

Projektowane mechanizmy waloryzacji utrwalą tylko nierównomierny podział dochodów i zwiększą już istniejące rozwarstwienie społeczne. W 2009 roku wysoki próg podatkowy spowoduje, że pomimo istniejących dwóch stawek podatkowych - naszym zdaniem w drugiej stawce podatkowej znajdzie się zaledwie znikomy ułamek społeczeństwa.

Proponowana na lata 2006 - 2009 ewolucja systemu podatkowego stwarza platformę do wprowadzenia tylnymi drzwiami i to bez społecznej debaty podatku liniowego.

Wynikająca z tego utrata dochodów państwa ma być zrekompensowana wzrostem podatków pośrednich, a zatem koszty tej operacji poniesie całe społeczeństwo - w największej części grupy najniższej zarabiającej.

Proponowane przez rząd Kazimierza Mrcinkiewicza zmiany w systemie podatkowym prowadzą do odejścia od progresji podatkowej i wprowadzenia podatku li-

niowego - na co Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych nie wyraża zgody.

II

Za ceną w propozycji zmian podatkowych należy uznać próbę trwałego wpisania w polski system podatkowy prorodzinnej polityki państwa. Natomiast nasze zasadnicze zastrzeżenia budzi zakres niskich i średnich dochodów. W grupach o najwyższych dochodach pomoc państwa jest naganna moralnie. Uważamy, że przyjęty kierunek zmian jest potrzebny, natomiast zakres ulg wymaga szczególnej analizy wypracowania innych rozwiązań.

III

Za ważną uznajemy próbę zwiększenia dochodów pracowników poprzez obniżenie składki na ubezpieczenie rentowe i składki na ubezpieczenie chorobowe, przy jednoczesnym przerzuceniu całości jej kosztów na pracodawców. Jednak obawiamy się, że tak uzyskany wzrost dochodów pracowników zostanie skonsumowany przez wzrost podatków pośrednich, a zatem nie będzie miał wpływu na ogólny wzrost popytu i rozwój gospodarki. Równocześnie zmniejszy to dochody Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, co będzie miało negatywny wpływ na wysokość przyszłych emerytur.

Obniżenie składek nie spowoduje zwiększenia ilości miejsc pracy, bowiem skala wynikających z tego zmniejszenia kosztów pracy jest znikoma. Zmniejszenie stawek podatkowych dla pracodawców w poprzednich latach z 27 do 19% nie spowodowało wzrostu zatrudnienia, a jedynie wzrosły oszczędności bankowe pracodawców.

Warszawa, 10 kwietnia 2006 roku
Kierownictwo Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych

OFERTA KOLONIJNA

Związek Zawodowy „Metalowcy” WSK PZL-Świdnik S.A. posiada ofertę kolonijną dla dzieci i młodzieży w n/w miejscowościach:

Suche k/ Zakopanego
Tylicz k/Krynicy
Muszyna
Międzybrodzie Bialskie
Busko Zdrój
Chłapowo
Łeba
Stegny
Niechorze
Kołobrzeg
Ustronie Morskie
Węgorzewo
Krasnobród i inne.

Informacje oraz zapisy w sekretariacie ZZ „Metalowcy”
tel. 59-12, 52-62 lub bez. 751-55-24.

UMOWA SPOŁECZNA GOSPODARKA - PRACA-RODZINA-DIALOG

JAK WPROWADZIĆ REFORMY?

Ruszą prace nad zapowiadaną Umową Społeczną Gospodarka-Praca-Rodzina-DIALOG. Mają ją - ze względu na rekordowe bezrobocie i kryzys demograficzny - zawrzeć przedstawiciele pracodawców, związków zawodowych i rząd. Ten ostatni w celu ułatwienia partnerom społecznym dyskusji dotyczącej koniecznych reform zamówił w Instytucie Pracy i Spraw Socjalnych ekspertyzę. Ma być ona punktem wyjścia do dyskusji nad wspomnianą umową.

- W tym tygodniu prześlemy ekspertyzę partnerom społecznym - deklaruje Robert Kwiatkowski, wice-minister pracy i polityki społecznej. A już na początku maja odbędzie się pierwsze posiedzenie Komisji Trójstronnej, która rozpocznie prace nad umową. - Chcielibyśmy, aby patronat nad nią objął prezydent Lech Kaczyński - dodaje minister.

Do 2010 roku uczelnie wyższe ukończy 3 mln absolwentów. - Zatrudnienie tych ułatwowanych, wykwalifikowanych i ambitnych osób stwarza uniknął szansę dla polskiej gospodarki - zauważa prof. M. Kabaj. Podkreśla, że tworzenie miejsc pracy powinno być w związku z tym najwyższym priorytetem w społecznej Polsce, ma temu pomóc pakt społeczny.

W opinii ekspertów polscy przedsiębiorcy stają przed ogromnym wyzwaniem. Radykalnie zmienia się polski rynek pracy, stając się rynkiem europejskim. Tymczasem wynagrodzenia w krajach UE są 6-krotnie wyższe, a czas pracy o 20% krótszy niż w Polsce. Przedsiębiorstwa mogą więc być narazone na utratę dobrych i najbardziej ambitnych fachowców.

Ekspertzy uważają, że trzeba podjąć dyskusję o dotychczasowej polityce niskich płac prowadzonej przez firmy przy rosnącej wydajności polskich pracowników. W latach 2001-2005 wydajność pracy wzrosła o 28,5%, a przeciętna pensja o 7,3%. Ponadto w latach 2003-2005 zysk netto polskich firm wzrósł o 35,3 mld zł, a łączny fundusz wynagrodzeń zmniejszył się o 2,1 mld zł. A zyski te zostały w niewielkim stopniu zainwestowane.

Profesor Kabaj zauważa, że przedsiębiorstwa, stosując taką politykę, mogą działać częściowo na swoją szkodę. Popyt na wytworzone przez nie usługi i produkty zależy głównie od dochodów z pracy, jeśli są one niskie, to spada. Powoduje to, że przedsiębiorstwa nie mogą się rozwijać. Proponuje się więc powiązanie poziomu wynagrodzeń ze wzrostem wydajności pracy oraz wprowadzenie ulg inwestycyjnych. Na przykład dywidenda przeznaczona na inwestycje nie byłaby opodatkowana.

Przedsiębiorcy podkreślają, że głównym powodem zmniejszenia zatrudnienia są wysokie koszty pracy, by zachęcić ich do tworzenia miejsc pracy, trzeba obniżyć tzw. podatek socjalny, czyli opłacane składki ubezpieczeniowe. Ekspertzy proponują dwa rozwiązania.

Pierwsze to zmniejszenie wydatków socjalnych. Są one wyjątkowo wysokie, a główną tego przyczyną jest wielka liczba emerytów, rencistów oraz osób otrzymujących zasiłki i świadczenia przedemerytalne. Jest ich ponad 9,9 mln (od początku transformacji przybyło ich prawie 3 mln). Prawie 40 proc. z nich nie osiągnęło wieku emerytalnego. Obecnie na 10 świadczeniobiorców przypada tylko 13 osób pracujących. Trzeba więc podjąć próbę aktywizacji zawodowej chociaż części z tych osób.

Drugi scenariusz przewiduje z jednej strony zmniejszenie opodatkowania pracy, a z drugiej wzrost VAT, ewentualnie zastąpienie podatku socjalnego opłacanym przez pracodawców podatkiem od sprzedaży detalicznej dóbr i usług. Można też rozważyć finansowanie ubytków z tytułu obniżenia składek bezpośrednio z budżetu lub opodatkowania środków trwałych.

Ponadto zaleca się obniżenie do 7 dni okresu, za jaki pracodawcy opłacają wynagrodzenie chorych pracowników.

Do obniżenia bezrobocia może istotnie przyczynić się rozwój budownictwa. Na przykład porównywalna do nas Hiszpania oddaje do użytku 400 tys. mieszkań rocznie. Polska czterokrotnie mniej. Ekspertzy szacują, że gdyby udało się zwiększyć liczbę oddanych do użytku mieszkań do 200 tys. rocznie, zatrudnienie wzrosłoby o 500 tys. do 750 tys. osób. Jest to też ważne dla firm, bo zwiększa mobilność pracowników. Tymczasem polskie rządy wycofywały się ze wspierania budownictwa. Przykładem jest likwidacja ulgi budowlanej i remontowej czy podwyżka VAT na nowe mieszkania.

Zachęca się więc partnerów społecznych do analizy spraw związanych z budownictwem, tj. zakresu pomocy państwa, dostępności terenów budowlanych, kredytów i eliminacji barier biurokratycznych.

Ekspertyza wskazuje też na wymóg prowadzenia aktywnej (mniej transferów więcej aktywizacji) polityki rynku pracy i konieczność dostosowania edukacji zawodowej do potrzeb rynku pracy. Proponuje się wprowadzenie tzw. dualnego systemu kształcenia. Szkoły powinny nawiązać stałą współpracę z firmami. Byłoby to korzystne dla jednych i drugich, bo umożliwiałoby kształcenie praktyczne, a firmom pozwoliło łatwiej rekrutować pracowników. Partnerzy mają też rozważyć możliwość wprowadzenia bardziej elastycznych form zatrudnienia - na przykład ułatwień w rozwiązywaniu stosunku pracy.

Umowa ma też objąć problemy polskich rodzin. Doktor hab. Bożena Balcerzak-Paradowska, autorka założeń w zakresie polityki rodzinnej, zauważa, że zachodzące w Polsce procesy demograficzne trzeba rozpatrywać nie tylko z punktu widzenia rozwoju ludnościowego, ale także społeczno-ekonomicznego. Dlatego proponuje partnerom, aby rozważyli szereg postulatów np. wprowadzenie podatkowej ulgi rodzinnej.

CO W UMOWIE SPOŁECZNEJ ?

Oprócz problematyki rynku pracy umowa społeczna dotyczyła ma sytuacji polskiej rodziny. W tym zakresie partnerzy społeczni rozważają propozycje, m.in.:

- Wprowadzenia zachęt finansowych dla osób podejmujących działalność, polegającą na opiece nad dziećmi
- Objęcia obowiązkiem szkolnym dzieci od 5 roku życia
- Wprowadzenie podatkowej ulgi rodzinnej
- Wydłużenia macierzyńskiego i zwiększenia możliwości jego wykorzystania przez ojca
- Wprowadzenie ulgi podatkowej dla firm, wspierających budowę placówek opieki
- Podniesienia liczby osób uprawnionych do dodatku w okresie urlopu wychowawczego (wyższe kryterium dochodowe)
- Przywrócenia funduszu alimentacyjnego i wzmocnienia egzekucji alimentów
- Wykorzystania urlopu wychowawczego do 8, a nie jak obecnie 4 roku życia dziecka
- Zwiększenie dotacji z budżetu dla samorządów organizujących placówki opieki nad dziećmi
- Dostosowanie programów nauczania do potrzeb rynku pracy.

„Gazeta prawna”, 24.04.2006 r.

WYBORY DO POWIATOWEJ RADY OPZZ

25.04.2006 r. odbyło się zebranie sprawozdawcze - wyborcze Powiatowej Rady OPZZ w Świdniku.

Sprawozdanie z upływającej kadencji przedstawił kol. Jerzy Dąbski. Na nową kadencję Przewodniczącym Powiatowej Rady OPZZ został wybrany ponownie kol. Jerzy Dąbski.

Rada Powiatowa OPZZ w Świdniku zrzesza związkowców z ZZ „Metalowcy” WSK „PZL-Świdnik”, Związku Nauczycielstwa Polskiego, Związków Zawodowych, PGKiM, Spółdzielni Mieszkaniowej, PSS „Społem”. Celem rady jest prezentowanie stanowiska związków zawodowych wobec samorządu terytorialnego. Ponadto Rada stara się pomagać mniejszym organizacjom związkowym oraz oferuje pomoc organizacyjną i prawną poprzez strukturę wojewódzkie OPZZ potrzebującym związkowcom lub pracownikom.

Aby współpraca związkowa dobrze funkcjonowała, a związkowcy lepiej się poznali rada OPZZ powiatu świdnickiego jest organizatorem związkowych spotkań integracyjnych.

Red.



Przychodnia Zdrowia „LOT-Medical”

poleca kompleksowe wykonanie w ciągu 1 dnia badań profilaktycznych pracowników i kierowców (wszystkie kategorie) oraz osób ubiegających się lub posiadających pozwolenie na broni
Odpłatność uzależniona od stanowiska i charakteru pracy.

Możliwość negocjacji cen.

W cenie usługi bezpłatna wizyta lekarska, a dla kobiet także wizyta u ginekologa.

Przychodnia czynna jest od pn. do pt. w godz. 8-18.

Szczegółowe informacje pod nr tel. 0 81759-19-11 lub 0 81 751-20-61, wew. 55-81.

R-9

Uwaga pacjenci !

BEZPŁATNE LECZENIE W PRZYCHODNI ZDROWIA

„LOT - Medical”

przy WSK PZL - Świdnik S.A.

Zapewniamy **całkowicie bezpłatną** opiekę medyczną lekarza rodzinnego, pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej i położnej porad pacjentom ubezpieczonym w Narodowym Funduszu Zdrowia dla pacjentów ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Warunkiem zapisania do Praktyki Lekarza Rodzinnego jest **wypełnienie na miejscu** deklaracji objęcia opieką oraz rezygnacji z wyboru dotychczasowego lekarza.

Zapraszamy również do **poradni okulistycznej, laryngologicznej, neurologicznej i ginekologicznej**, udzielających bezpłatnych porad pacjentom ubezpieczonym w Narodowym Funduszu Zdrowia - absolutnie wszystkim chętnym, w tym także zapisanym do lekarzy w innych przychodniach.

Do poradni **neurologicznej i laryngologicznej** jest wymagane skierowanie, a pacjenci przyjmowani są **bez kolejki** w dniu zgłoszenia.

Wszelkie informacje na temat funkcjonowania naszej przychodni mogą Państwo uzyskać pod numerami telefonów: **0 81 759-19-11 lub 0 81 751-20-61 wew. 55-81 rejestracja.**

R-10

Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Rodziny Wiłkomirskich w Świdniku

21-040 Świdnik ul. Króla Pole 5,

tel. +48 81/7516856, fax +48 81/4687047

www.psm.swidnik.pl e-mail sekretariat@psm.swidnik.pl

Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Świdniku ogłasza zapisy do szkoły na rok szkolny 2006/2007. Zgłoszenia przyjmowane będą do 31 maja 2006 r.

Nauka odbywa się w dwóch cyklach na instrumentach: akordeon, fortepian, flet poprzeczny, gitara klasyczna, klarnet, kontrabas, saksofon, skrzypce, wiolonczela, perkusja.

Szkola oferuje:

- wyspecjalizowaną kadrę nauczycielską
 - dostosowane do przedziałów wiekowych programy nauczania
 - lekcje indywidualne na wybranym instrumencie
 - lekcje ogólnomuzyczne w małych grupach, umożliwiające indywidualne podejście do ucznia
 - wypożyczanie nut i instrumentów
 - udział uczniów w koncertach i konkursach
 - profesjonalność nauczania
 - miłą i przyjemną atmosferę
- Szczegółowych informacji udziela sekretariat szkoły przy ul. Króla Pole 5
tel. 081 751-68-56 od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00

GABINET GINEKOLOGICZNY

Zapraszamy w godz. 17-19

**Świdnik ul. Norwida 2
(z tyłu za nowym szpitalem)**

tel. 0 81 751-54-54

**Możliwość rezerwacji
godziny przyjęcia**

R-5

**Telefon redakcji
0 81 468-74-54**



Czekamy na sygnały

Zakład Pogrzebowy KAIS

**Profesjonalna informacja pogrzebowa
Zatwierdzenie wszelkich formalności
Świdnik ul. Okulickiego 2 c
tel. całodobowe 0 81 723-63-46
0 604.492-366**

R-1

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE

Pegimek

SPÓŁKA Z O.O.

21-040 ŚWIDNIK UL. KONOPNICKIEJ 3

PK Pegimek Sp. z o.o. w Świdniku, ul. Konopnickiej 3 ogłasza przetarg na wykonanie następujących robót:

I. Wykonanie daszków nad wejściem do klatek schodowych

- | | |
|--------------------------------------|----------|
| 1. ul. Słowackiego 14 | - 2 szt. |
| 2. ul. Okulickiego 23 | - 3 szt. |
| 3. ul. Wyspiańskiego 3/ul. Norwida 6 | - 3 szt. |
| 4. ul. Niepodległości 1 | - 1 szt. |

II. Izolacja fundamentów + prace budowlane towarzyszące

- | | |
|--------------------------------------|--|
| 1. ul. Mickiewicza 5 | |
| 2. ul. Okulickiego 21 | |
| 3. ul. Wyspiańskiego 13, 16 | |
| 4. ul. Norwida 6/ul. Wyspiańskiego 3 | |
| 5. ul. Niepodległości 2, 9 | |

III. Wykonanie opaski z kostki brukowej wokół budynku

- | | |
|------------------------------|--|
| 1. ul. Niepodległości 36, 34 | |
| 2. ul. Kosynierów 4 | |

IV. Wymiana drzwi wejściowych do klatek schodowych

- | | |
|--------------------------|----------|
| 1. ul. Niepodległości 12 | - 3 szt. |
| 2. ul. Wyspiańskiego 7 | - 3 szt. |

V. Montaż zaworów termostatycznych

- | | |
|--------------------------------------|--|
| 1. ul. Norwida 6/ul. Wyspiańskiego 3 | |
|--------------------------------------|--|

VI. Wymiana instalacji elektrycznej

- | | |
|--------------------------------------|--|
| 1. ul. Norwida 6/ul. Wyspiańskiego 3 | |
| 2. ul. Niepodległości 7 | |
| 3. ul. Słowackiego 14 | |
| 4. ul. Okulickiego 17 | |

VII. Wymiana rur spustowych

- | | |
|-------------------------|--|
| 1. ul. Wyspiańskiego 8 | |
| 2. ul. Niepodległości 9 | |

VII. Ocieplenie ścian szczytowych budynku

- | | |
|--------------------------------------|--|
| 1. ul. Norwida 6/ul. Wyspiańskiego 3 | |
| 2. ul. Norwida 7 | |
| 3. ul. Okulickiego 15 | |

IX. Wymiana stolarki okiennej na kl. schodowych

- | | |
|--------------------------------------|--|
| 1. ul. Norwida 6/ul. Wyspiańskiego 3 | |
|--------------------------------------|--|

- | | |
|---|--|
| 2. ul. Okulickiego 23 | |
| 3. ul. Niepodległości 32 | |
| 4. ul. Wyspiańskiego 8 - okienka pod strychem | |
| X. Wymiana stolarki okiennej w piwnicach | |
| 1. ul. Niepodległości 9, 12, 34, 36 | |

XI. Malowanie klatek schodowych

- | | |
|--------------------------------------|--|
| 1. ul. Niepodległości 7, 12 | |
| 2. ul. Wyspiańskiego 7 | |
| 3. ul. Norwida 6/ul. Wyspiańskiego 3 | |
| 4. ul. Okulickiego 23 | |

XII. Wymiana i montaż wodomierzy

- | | |
|----------------------|--|
| 1. ul. Kosynierów 6A | |
|----------------------|--|

XII. Wymiana poziomów wodnych

- | | |
|--------------------------------------|--|
| 1. ul. Norwida 6/ul. Wyspiańskiego 3 | |
| 2. ul. Norwida 8/ul. Wyspiańskiego 4 | |
| 3. ul. Kopernika 16 | |
| 4. ul. Wyspiańskiego 8, 15 | |
| 5. ul. Norwida 3 | |
| 6. ul. Okulickiego 1 | |
| 7. ul. Baczyńskiego 6 | |
| 8. ul. Niepodległości 1, 4, 6, 10 | |

XIV. Opracowanie projektu technicznego i kolorystyki przegród balkonowych

- | | |
|-----------------------|--|
| 1. ul. Okulickiego 15 | |
| 2. ul. Słowackiego 11 | |

XV. Pokrycie dachu papą termozgrzewalną

- | | |
|----------------------|--|
| 1. ul. Witosa 1A | |
| 2. ul. Turystyczna 6 | |

XVI. Wymiana pokrycia dachu stromeego na blachodachówkę wraz z remontem kominów i innymi pracami towarzyszącymi

- | | |
|-----------------------|--|
| 1. ul. Słowackiego 14 | |
|-----------------------|--|

XVII. Remont balkonów

- | | |
|-------------------------------|--|
| 1. ul. Słowackiego 10, 13, 14 | |
| 2. ul. Niepodległości 29, 32 | |
| 3. ul. Wyspiańskiego 14 | |
| 4. ul. Norwida 5, 7 | |

Materiały przetargowe wydawane będą od dnia 18.05.2006 roku w siedzibie firmy w pokoju nr 4. Oferty należy składać oddzielnie na każde zadanie w terminie do 30.05.2006 roku do godziny 15.00 w sekretariacie P.K.PEGIMEK przy ul. Konopnickiej 3 w Świdniku.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod w/w adresem w pok. nr 4, tel. 081 751-37-01.

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta, negocjowanie z oferentami lub odstąpienia od dalszego postępowania bez podania przyczyny.

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamienić? Wystarczy wyciąć kupon z „Głosu Świdnika” (zamieszczamy go obok) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie do objętości 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

Sprzedam łóżecko dziecięce, spacerówkę, krzeselko, jeździk, cena do uzgodnienia. Tel. 0 604-211-890. B-438

Fotel jednoosobowy, rozkładany, niedrogo kupię. Tel. 0 668-476-922. B-439

Do wynajęcia pokoje w centrum Świdnika. Tel. 0 502-305-241, po godz. 18.00. B-440

Opony Michelin letnie 185/60/15 w bardzo dobrym stanie sprzedam lub zamienię na 14. Tel. 081 751-50-56. B-441

Sprzedam 6 działek budowlanych w Kępku, ul. Kusocińskiego, woda, prąd, gaz, telefon. Tel. 081 468-68-60. B-442

Sprzedam zamrażarkę trzy szafy, stan bardzo dobry, tanio. Tel. 081 468-74-56, wieczorem. B-443

Kupię rower męski (nie górski), spacerówkę, krzeselko, jeździk, cena do uzgodnienia. Tel. 081 723-61-52. B-444

WC nowy z drewna kryty blachą. Tel. 081 751-36-00. B-445

Sprzedam tanio garaż blaszany w dobrym stanie. Tel. 081 751-24-34. B-446

Wynajmę mieszkanie 4-pokojowe przy ul. Okulickiego. Tel. 081 525-82-23. B-447

Wynajmę mieszkanie 2 pokoje, I piętro, os. Brzeziny. Tel. 081 468-44-29. B-448

Matematyka. Tel. 0 81-468-61-84, 0 501-233-216 D-2

Niemiecki. Tel. 0 81-468-30-08, 0 504-073-765 D-3

NAUKA JAZDY www.oskkoral.prv.pl Tel. (0 81) 468-07-86, D-5

Wynajmę lokal 93 mkw w centrum. Tel. 081 751-68-00. D-9

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Mistrzostwa województw w pływaniu



Najlepsi zawodnicy zawodów w Puławach. Trzeci od lewej - Mateusz Kliza, szósty od lewej - Sebastian Wasil (oba Avia).

Avia pływa najszybciej

W Puławach rozegrano drużynowe mistrzostwa województw w pływaniu. W zawodach startowali reprezentanci województw: podlaskiego, świętokrzyskiego, warmińsko-mazurskiego i lubelskiego (rocznik 1994). Świetnie w tym gronie zaprezentowali się zawodnicy Klubu Pływackiego Avia Świdnik, którzy w klasyfikacji generalnej wywalczyli tytuł mistrzowski.

W barwach Avii pływali uczniowie klasy sportowej ze Szkoły Podstawowej nr 7. Punktów dla drużyny zdobywał dwóch najlepszych zawodników z danego klubu, którzy zajęli miejsca do dwunastego włącznie. W ogólnej punktacji drużynowej podopieczni trenera Waldemara Wasila z dorobkiem 328 punktów zajęli pierwsze miejsce wyprzedzając Kormoran Olsztyn (303 pkt.) i ATP Augustów (255 pkt.).

Indywidualnie zdecydowanie najlepiej wypadła Kamila Sadlo, która zwyciężyła we wszystkich sześciu wyscigach na jakich startowała: 50, 100, 200 i 400 metrów stylem dowolnym oraz 50 i 100 metrów stylem motylkowym. Tylko jeden raz mniej na podium stawał Mateusz Kliza. Świdniczanin wygrał wyscigi na 100 i 200 metrów stylem zmiennym oraz na 100 metrów stylem motylkowym. Natomiast na dystansie o połowę krótszym oraz 400 metrów stylem dowolnym był drugi. Sebastian Wasil także zajmował miejsca w czołowie. Był drugi na 200 metrów stylem klasycznym oraz zajął dwa trzecie miejsca na 100 metrów stylem klasycznym i 200 metrów stylem zmiennym. Bardzo dobrze wypadły nasze sztafety. Dziewięcía (Sadlo, Rybak, Kość, Horaczynka/Jedrch) były trzy razy drugie na 4x50 metrów stylem zmiennym oraz 4x100 metrów stylami zmiennym i dowolnym. Chłopcy w składzie: Wasil, Czajkowski, Skórski, Kliza wywalczyli pierwszą lokatę na 4x50 m st. dowolnym, drugą na dystansie 4x100 metrów st. zmiennym oraz trzecią na 4x100 metrów stylem dowolnym.

- Pułaskie zawody były jedynymi eliminacjami do mistrzostw Polski 12-latków, które na przełomie czerwca i lipca br. odbędą się w Deblicy. Wśród sześciu najlepszych zawodniczek i zawodników z najwartościowszymi wynikami (według tabel punktowych Polskiego Związku Pływackiego) znaleźli się: Kamila Sadłowska, Mateusz Kliza i Sebastian Wasil. Oprócz nich na mistrzostwa mają szansę pojechać: Iwona Rybak, Wojtek Czajkowski i Jakub Skórski - powiedział po zawodach trener Waldemar Wasil.

Potyczki z przedszkolakami

Szkoła Podstawowa nr 7 w Świdniku i Uczniowski Klub Sportowy Remis już po raz piąty zorganizowały imprezę sportowo-rekreacyjną pod nazwą „Wiosenne Potyczki Rodzinne”. Po raz pierwszy w historii tych zawodów we wspólnej zabawie wzięli udział także przedszkolaki wraz z rodzicami.

Na starcie stanęła rekordowa liczba czterdziestu ośmiu rodzin. Drużyny startowały w ośmiu konkurencjach rekreacyjno-zręcznościowych, takich jak: rzuty do kosza, tor przeszkód, skoki przez skakankę, zadanie bilardowe, unihokejowy tor przeszkód

czy rzuty piłkami tenisowymi do celu. W kategorii „przedszkolaków” zwyciężyli Renata, Grzegorz i Karol Chmielewscy. W kategorii klas I-III pierwsze miejsce zajęli Iga, Maciej, Krzysztof i Wojciech Baraniakowie, a w kategorii klas IV-VI triumfowali Sylwia i Grze-



Familijne zdjęcie zwycięzców tegorocznych „Wiosennych Potyczek Rodzinnych”.

Marek Maciejewski, trener piłkarzy Avii:

Chcemy zbudować silny zespół

- Powtarzał Pan, że zespół musi grać swoje i nie oglądać się na wyniki rywali. Problem polega jednak na tym, że Avia sama ostatnio traci punkty i nie wykorzystuje potknięć rywali walczących podobnie jak ona o awans.

- Oczywiście, że najlepiej byłoby gdybyśmy wykorzystali każde potknięcia naszych rywali, ale należy pamiętać, że to jest tylko sport i nie da się wygrać wszystkich spotkań. Pragnę podkreślić, że mecze z teoretycznie słabszymi rywalami, którzy walczą o utrzymanie się w III lidzie nie należą do łatwych. Moim zdaniem walka o awans i o zajęcie miejsca premiowanego grą w barażach będą się toczyła do ostatniej kolejki.

– Nie boi się Pan, że w walce o awans może przeszkodzić „koalicja” drużyn krakowskich, takich jak Kmita Zabierzów, Górnik Wieliczka i Wisła II Kraków? – Mam nadzieję, że wszystko rozstrzygnie się w uczciwej walce na boisku. Jeśli chodzi o drużyny z regionu krakowskiego, to rzeczywiście panuje wśród nich swego rodzaju lokalny patriotyzm, znacznie większy niż u nas na Lubelszczyźnie. Czy to poważna koalicja – trudno powiedzieć. Mam nadzieję, że nie będzie to dla nas miało większego znaczenia. W ubiegły weekend można było powiedzieć, że Motor nam pomógł i wygrał z Kmitą. Jednak my sami nie wygraliśmy i nie zróznowaliśmy się z Kmitą punktami. Pokazuje to, że przede wszystkim trzeba się skupić na własnej grze i wynikach.

- W rundzie wiosennej Avia strzeliła zaledwie osiem bramek. Nie martwi Pana dyspozycja napastników?

- Na pewno bramek zdobylibyśmy za mało. Przed sezonem bardziej martwiłem się formacją defensywną, a okazało się, że rzadzi sobie dobrze. Mam nadzieję, że za dyspozycją napastników zostanie przełamana. Łukasz Gromba chyba za wcześnie uwierzył w swoje umiejętności i trochę go to zgubiło. Natomiast Pawła Prangala prześladowało ostatnio seria drobnych urazów. Mam nadzieję, że częściowoowym lekarstwem na słabszą dyspozycję obu napastników powinien być Bartłomiej Mazurek, który prezentuje wysoką formę i zdobył ostatnio dwie bramki. Jest to bardzo kreatywny zawodnik, z którego powinniśmy mieć dużo pożytku.

Wiele mówiło się ostatnio o „czystce” w Motorze, gdzie zrezygnowano z usług kilku piłkarzy. Czy dałoby się tegoż z nich widzieliśmy tam miejsce w swojej drużynie?

- Nie ukrywam, że rozważam taką możliwość i to zarówno dla części zawodników, których podjękwało na grę jak i dla piłkarzy nadal grających w Motorze. Kilku pod względem charakterologicznym pasowało do naszego zespołu. Nie chodzi tu tylko o mojego syna. Bez względu na wyniki Avii w tym sezonie, chcemy zbudować w Świdniku silny zespół, oparty na zawodnikach, którzy nie trafiają na nas przypadkiem, a przeciwnie, będą się identyfikować z tym miastem i będzie im zależeć na bardzo dobrym wyniku sportowym.

PAW

„Dan” podbija świat

Świdnik najlepszy w Kiszyniowie

Zawodnicy Lubelskiego Klubu Sportów Walki „Dan” ze Świdnika wyjechali do Moldawii, gdzie w Kiszyniowie rozegrano pierwszą edycję otwartych mistrzostw tego kraju w sztukach walki pod nazwą „Voievod”. Wystartowało w nich ponad dwustu zawodników z Moldawii, Rosji, Polski, Ukrainy, Kazachstanu, a nawet Sudanu.

Uczestnicy turnieju reprezentowali bardzo różne style walki od taekwondo, poprzez karate kyokushin i ashihara, taekdo, voievod, a kończąc na tak zwanych stylach rosyjskich. Turniej odbył się w ośmiu kategoriach wagowych, w których odbyły się walki indywidualne i drużynowe. Rywalizowano w układach formalnych indywidualnie i drużynowo, w walkach taekwondo indywidualnie i w dwójkach (doublematch), a także w charakterystycznych dla Moldawii walkach voievod. W tej konwencji, obok technik typowych dla taekwondo, dozwolone są podjęcia i kopnięcia. Złote medale w indywidualnych walkach taekwondo wywalczyli Wojciech Pasierb, Jakub Kret i Rafał Duklewski. W walkach doublematch na najwyższym stopniu podium stanęły zespoły Michała Danko-Jakub Kret i Adam Brzozowiec-Rafał Duklewski. W układach indywidualnych



Bartek Daniel (w środku) – podwójny złoty medalista z Kiszyniowa.

alnych tryumfował Bartek Daniel, który wraz z bratem Kamilem powtórzył swój wynik w układach synchronicznych dwójek. Zawodnicy „Dana” zadebiutowali także w nowej dla nich dyscyplinie, czyli walkach voievod. Start zakończył się srebrnym medalem Iwony Dudulewskiej oraz brązowymi Kubry Kreta i Michała Dańko. W klasyfikacji drużynowej zdecydowanie zwyciężyła Polska wyprzedzając Rosję i Ukrainę.

аКс

Tydzień w sporcie

■ Brzeziny w „ósemce”

Drużyna AZS Brzeziny Świdnik w drugiej rundzie mistrzostw Polski młodzieckiej w koszykówce, ulegając w wyjeździe 50:56 i zwyciężając w rewanżu 52:44, wyeliminowała OSiR Sokółów Podlaski. W najlepszej „osiemce” drużyn w kraju rywalem podopiecznych trenera Cezarego Nowaka jest MUKS Poznań. W pierwszym meczu świdniczanek jako gospodynie uległy przyjeźdnym 65:70 Występowały: Katarzyna Mazur 31 pkt., Magda Marzec 12, Agata Dobrowolska 9, Magda Koperwas 8, Katarzyna Trzeciak 3, Aleksandra Karczmarska 2, Anna Koperda, Justyna Bednarska, Marta Warmińska, Agata Kocira, Anita Góźdz. Rewanż 13 maja w Poznaniu.

■ Futbol w żeńskim wydaniu

Na stadionie przy ul. Sportowej odbyły się mistrzostwa powiatu świdnickiego dziewcząt szkół gimnazjalnych w piłce nożnej. Wzięły w nich udział trzy drużyny ze Świdnika i Bystrzycowic. Najlepszą okazała się reprezentacja świdnickiego Gimnazjum nr 3, występująca pod opieką Sylwii Gielzak. Zwycięzcinie zremisowały z Gimnazjum nr1 3:3 (bramki Monika Rybak 2, Agnieszka Skrzeczowska 1 - Marlena Kostaniak 2 i Sylwia Kowalik 1), a w drugim meczu pokonały swoje rówieśniczki z Gimnazjum nr2 w Bystrzycowicach 3:2 (Weronika Herbig 2, Monika Rybak 1 - Justyna Piotroń 2). W trzecim spotkaniu turnieju gimnazjalistki ze świdnickiej „jedynki” po trzech bramkach Justyny Piotroń i jednej Małgorzaty Kocot uległy zawodniczkom z Bystrzycowic aż 0:4. Dziewczęta z „trójki” występowały w składzie: Sylwia Kowal, Anna Cisowska, Agnieszka Gał, Agata Smoleń, Agnieszka Skrzeczowska, Ola Karczmarczyk, Monika Rybak, Sylwia Wojciechowska (kapitan), Katarzyna Gromada, Weronika Herbig, Magda Marzec i Natalia Podkańska.

■ O Lubelskiego Koziółka

Na basenie lubelskiego MOSiR została rozegrana druga runda zawodów pływackich pod nazwą „O Laur Lubelskiego Koziółka”. Rywalizowała młodzież z Lublina, Świdnika oraz Kraśnika. Spośród zawodników Klubu Pływackiego Avia czołowe lokaty zajęli: Sebastian Leszman, który z wynikiem 0:42,28 zwyciężył na dystansie 50 metrów stylem grzbietowym chłopców z rocznika 1997; Maciej Basiuk z wynikiem 0:33,77 zajmując pierwszą lokatę w wyścigu na 50 metrów stylem dowolnym chłopców z rocznika 1996 oraz Marcin Grela i Jan Piasecki, którzy uplasowali się odpowiednio na drugiej (1:14,16) i trzeciej pozycji (1:15,54) w rywalizacji chłopców z rocznika 1995 na dystansie 100 metrów stylem dowolnym.

■ Biegali w Woskrzenicach

Reprezentanci świdnickiej Szkoły Podstawowej nr 7 startowali w finale wojewódzkim indywidualnych biegów przełajowych, który został rozegrany w Woskresznicach (powiat Biała Podlaska). Na dystansie 750 metrów dziewczę z rocznika 1995 i młodszych (kl. IV) czwarte miejsce zajęła Ada Kolo-dziejczyk. Wśród chłopców na tym samym dystansie także na czwartej pozycji uplasował się Robert Marzew-ski. W rywalizacji dziewcząt z roczni-ka 1994 (kl. V) rywalizujących na dy- stansie 750 metrów szósta była Ma- gdalena Kość. Chłopcy z tego rocznika biegali na 1250 metrów. Najwyżej z naszych na ósmej pozycji został skła- sifikowany Rafał Ściegienny. Natomi- niast chłopcy z rocznika 1993 (kl. VI) mieli do pokonania dystans 1500 me- trów. Jako dziesiąty na linie mety przy- biegł Andrzej Stempień. Opiekunami reprezentacji SP 7 Świdnik byli: Re- nata Łana oraz Irenuszy Keller.

Zebrał: JaKo

Puchar pozostał w Świdniku



1 i 2 maja na kortach w Świdniku rozgrywany był turniej tenisa ziemnego o Puchar Burmistrza Świdnika w kategorii kadetów i kadetek. Wśród kadetek triumfowała Klaudia Piątek z GPTT Świdnik pokonując w finale Monikę Bizio - Return Zamość 6:3 7:6.

Obchody 3 Maja Świątecznie i rodzinnie



Przedszkola na konferencji



W minioną niedzielę (7 maja) przebywali w Świdniku uczestnicy I Międzynarodowej Konferencji - Edukacja przedszkolna w krajach Europy. Jej organizatorem jest Lubelski Oddział Unii Europejskich Federalistów, organizacja zajmująca się nawiązywaniem współpracy przez europejskie placówki oświatowe. Goście z Nancy we Fran-

cji, Raseiniai na Litwie oraz ze Lwowa na Ukrainie dzielili się doświadczenia na temat funkcjonowania placówek w swoich krajach. W naszym mieście obejrzeli Przedszkole nr 7, im. Marii Kownackiej, gdzie mieli okazję posmakować polskich potraw i ciast przygotowanych przez uczniów Zespołu Szkół nr 1.

Głosami 13 radnych zdecydowano o wypłaceniu mieszkańcom Świdnika jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. Biorąc pod uwagę liczbę dzieci, które urodziły się w ubiegłym roku becikowe, w wysokości 500 zł, otrzyma około 380 rodzin. Potrzebne na to prawie 190 tys. zł pochodzić będzie z gminnego budżetu.

Becikowe dla świdniczan

Wypłacanie becikowego zaproponował Klub Radnych Rodzina i Prawo. Radni nie byli jednomyślni w tej sprawie. Barbara Gajewska zastanawiała się czy ta forma pomocy jest właściwa: Może lepiej dofinansować przedszkola lub szkoły. Jakub Osina zaproponował podwyższenie kwoty becikowego do 1,5 tys. zł lub wypłacanie we wrześniu tornistrowego, gdyż jak tłumaczył, wyposażenie dziecka do szkoły jest kosztowne. Natomiast Aleksander Suski skłaniał się do tego, by przyznawanie becikowego uzależnić od dochodów rodziny.

Zgodnie z wynikiem głosowania zapomogę otrzymają wszyscy rodzice. Wniosek o jej przyznanie należy złożyć w ciągu 3 miesięcy od dnia narodzin, w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

Ochotnicze Hufce Pracy
Hufiec Pracy 3-5 w Świdniku
21-040 Świdnik, ul. Hotelowa 6, tel.
081-751-66-37

e-mail: ohpswidnik@op.pl
Komenda Ochotniczego Hufca Pracy
w Świdniku prowadzi nabór młodzieży do
szkolenia zawodowego od września 2006 roku
w następujących formach nauki:

1. Zasadnicza Szkoła Zawodowa - 3 lata mechanik pojazdów samochodowych
2. Zasadnicza Szkoła Zawodowa - 3 lata (klasa wielozawodowa) również dziewczęta piekarnik, sprzedawca, krawiec, ciastkarz
3. Gimnazjum z przygotowaniem do zawodu - 2 i 3 klasa, oddziały zawodowe ślusarz - operator

Szczegółowych informacji udziela Komenda Hufca Pracy w Świdniku, ul. Hotelowa 6, pokój 22, telefon 081 751-66-37 w godzinach 8 - 15 od poniedziałku do piątku do 31 sierpnia 2006 r. W lipcu nieczynne z powodu urlopow.

Nie zwlekaj z decyzją - przyjdź, zapisz się.

Absolutorium bez sprzeciwu

Dokończenie ze str. 1

Przykro mi również, że radni wypowiadają się tak źle na temat WSK. Zakład przez wiele lat inwestował w miasto. Teraz przeżywa kryzys, więc pomóżmy mu, nie krytykujmy. Myślę, że około 15 tys. osób, dzięki WSK, ma z czego żyć.

Zenon Dec wskazał na kilka, jego zdaniem źle lub zbyt długo niezakończonych spraw. Są to, m.in. zalewanie cmentarza komunalnego, zły stan jego ogrodzenia, wydanie 600 tys. zł na wykupienie ujęcia wody od gminy Melgiew, niewyegzekwowanie od firmy, która zbudowała kolektor Świdnik-Hajdów, kosztów jego remontu. Radny zwrócił też uwagę na niedostateczny, według niego, nadzór budowlany nad gminnymi inwestycjami oraz zbyt małą liczbę pracowników w Wydziale Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta. Na dodatek muszą oni często wychodzić w teren i w efekcie interesanci mają trudności z załatwieniem swoich spraw. Radny przekazał również pochlebne opinie świdniczan na temat pracy USC. Ryszard Sudół, zastępca burmistrza, wyjaśnił, że remont ogrodzenia cmentarza wykonany zostanie

w przyszłym roku. Natomiast problem z zalewaniem zakończy się z chwilą budowy kanalizacji ul. Wyszyńskiego. „Mokre” kłopoty na cmentarzu wiąże się z jego niezbyt fortuną kanalizacją w naturalnym zagłębieniu terenu. Decyzja taka zapadła kilkadziesiąt lat temu.

Zgodnie z ekspertyzami specjalistów z dwóch wyższych uczelni w sprawie nieszczelności kolektora ścieków ponoszą dostawcy materiałów wykonawca. Sprawa odzyskania kosztów remontu jest w toku.

Ryszard Sudół odpierał zarzuty dotyczące braku nadzoru budowlanego. Staramy się, by wszystkie usterki składowe były na bieżąco.

Wątpliwości związane z ujęciem wody wyjaśniał Artur Soboń, nacelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta UM: Większa część jego powierzchni leży na terenie gminy Melgiew, więc musimy się odepłacić 10-letnim staraniach są już nasze.

Ostatecznie w głosowaniu nad udzieleniem absolutorium burmistrzowi 16 radnych było za, 4 osoby wstrzymały się od głosu, nikt nie głosował przeciw.

Interpelacje radnych



Mariusz Wilk skarżył się na zachowanie strażników miejskich. Jak to określił radny - w sposób nazbyt agresywny napaści na rodziców, którzy dowożą swe pociechy do Szkoły Podstawowej nr 7, ignorując znak zakazu wjazdu pod tę placówkę. Radny zaproponował, by zamiast funkcjonariuszy straży miejskiej wjazd do szkoły pilnowały tak zwane pacholki.



Zenon Dec wnioskował, aby burmistrz wydał polecenie naklejenia na samochodzie Straży Miejskiej oraz budynkach mieszkalnych numeru telefonu tej jednostki. Zwrócił się także prośbą o jak najszybsze umieszczenie w miejscach publicznych regulaminu porządkowego, który został uchwalony przez Radę Miasta kilka miesięcy temu.



Kazimierz Patrzala zwrócił się z prośbą do burmistrza o trafniejszy dobór firm wykonujących drogi i chodniki z kostki, gdyż niektóre ciągi piesze po dwóch latach nie nadają się do użytku.



Stanisław Kubiniec, nawiązując do wypowiedzi swego przedmówcy, podziękował w imieniu mieszkańców za szybki remont schodów przy ul. Kruczkowskiego (prowadzących do placu zabaw). Zapytał również czy słupy z herbami miast partnerskich Świdnika również zostały objęte renowacją, gdyż uległy już dewastacji. Ponadto radny Kubiniec domagał się wyjaśnień, dlaczego w jednej ze świdnickich przychodni lekarskich pacjenci muszą czekać aż miesiąc na prześwietlenie RTG.



Mirosław Tarkowski zaproponował powiększenie parkingu przy Szkole Podstawowej nr 7. Wniosekował także, aby na koszt miasta zakupić pojemniki oraz torybki do zbierania psich odchodów. W ramach promocyjnej akcji wręczone byłyby wszystkim posiadaczom czworogonów na terenie miasta. W ten sposób stworzyłoby się warunki do egzekwowania nowo przyjętego regulaminu porządkowego miasta.



Janusz Królik zwrócił uwagę, że pracownicy kolei skarżą się na handlarzy z targowiska miejskiego, którzy zaśmiecają tereny przy torach kolejowych. Zapowiedział, by wyegzekwować od zarządu targowiska, większą dbałość o porządek.



Jakub Osina wyraził obawy, że za kilka lat Świdnik będzie miastem bez zieleni, z powodu niewłaściwie - jak się wyraził radny - prowadzonej obecnie wytniki drzew. Poza tym zaproponował, aby ignorować zgłaszane do miasta postulaty PKP, zanim ta nie uporządkuje i odremontuje własnych obiektów na terenie Świdnika.

MAK DOM

Świdnik, ul. Kasperka 17/45, tel. (081) 469-23-66

Nowa inwestycja w Świdniku
ul. Kasperka/Klonowa



Oferujemy mieszkania 3-4 pokojowe od 26 do 120 mkw.
Gwarantowana cena sprzedaży • Hipoteczna własność gruntu
www.makdom.com.pl